mittendasperpenderet inclinatum, ipse se gererct
pro eleclo,daiis sibi litteris.in moduindccreti con-

fectis, quibtis in hoc casu solummodo uterelur.

Cumqtiein subpriorem plures ex fratribus coiive-

jiissenl, ipsum cum decrelo, quasi super ejus elc-
ctione eonfecto,adbibitis sibi quihusdamfrairibus,
ad sedem apostolicamdirexistis, in virtute obe-
-dientise, sub interminalione analhemalis, injun-'
jgerileseisdem, tu nunquam, nisi forsan in casu

•jjfaedicio,illo proesumerenluli decreto; ipsevero,
amhitionis lenebris excoecatus, aliosque secum
Jamnabili pravilale seducens, pro elecio segessii,
ciimnunquam fuisset eleclus; quod, tara per lille-,

(171)Videepist. libri oclovi154, noi.

IA ras veslras, quam per ieslcs omni exccplioncma-

jores, ostendere proiiiiliebanl.Monachusvero prae-
i dicttis affirmans etimdemsu!priorem concordiler
) ac simpliciler, absque omni conlradiclionc, vel
i condilione,a cunctis eleclum, ac vos, elcvaiispro-

priis manibuscoramligno vivificaecrucis, ei corona
; beaii mariyris Tbomaa, delegatis in capitnlopro-

niisissc, quod illum in pastorem eligeretis e! pa-
; trem, in qiiem de Iribus, praenominalispersonis
s major pars ei sanior conseniirei, nilebalurprocura-
i tioois uiaiidaiummullipliciier infirmarc; superquo
I ctim fuisset aliquandiii.disputatiim, interloctili su-

mtis, ui, salvis legitimisexceplionibus, universis,
quas coiilra procuratoies aui lesies, vel eiiam dicta
tesliuin, pars subpriorisvclletopponere,iesies pro-

; ^ ducerenlur uirinque; sicque leslcs hinc inde
i fuere producti, quamvis ex altera parte quinque,

ex aliera vero iiiuis, el depositicmcsconsciipioe.
Scd, cum nollenl his solis lcsiibus esse contenti,
quamvisnoseosadfinemnegoiiinuillipliciterurgere-
mus, de coinmunilandem fralrum noslrorumcon-
silio, discretionivestrseper apostolica scripia pr.-e-
cipiendo mandamus, quatenus usque ad Kalcndas
Octobrisproximoventtiras, vos filii, Abel; Joannes
de Ilale, Eadlmiunde, Joseph Gilibertocamerarie,
Rog. de Tuniba,Carole, Ilonori, Andrea de Infir-

i maria, Ricarde de Bendingeham,cum sex aliis qui
fuerinl nominati,nostro vosconspectuipersonaliier
prsesentelis,ul, verilale per vos plenius indagata;

r fineinhuic eansee,anclore Doiuino,caiionicumiin->

ponamus, ab universitate capiiuli plena potestaie
recepia, tii, si forlc; subprioris intentio, qni se as-
serit non pro sua subliinitalc, sed pro Iibcrlate
CanliiariciisisEcclesiaelaborafe, nequiveril praeva-
lere, persouara idoneamprseficiaiisvobis canonice
in pastorcm. Ut autemsuper his uobisveritas ple-
nitis elucescat, venerabili fratri noslro... Roffensi

episcopo (171),el dileclofilio... abbali SanctiAti-

gusiini Cantuariensis, aposlolicisdamus iitteris in
inaiidatis,u!,ad CanluariensemEccIesiampersonalf
ter accedcntes, inquirant a caiteris subjurisjiirandi
religione plenissime veritaiera, eamque nobis fi-
deli relatione rescilbani. Et, ne propter regis vei

suffraganeoruinabsentiambigusniodi provisio va-

T)leal retardari, scribimuseisdem regi, et suflfaga-
neis, ut et ipsi propier hoc pi-ocuraloresidoneos
ad noslram non tlifferani praesentianidestinare.

Alioquin,ctiinnolimusdiutius, sictit nec velledebe-

nius, Canluaiiensem Ecclesiam in dispendiumre-
ruro et periculumanimarum carere paslore, nos ad

provisionemipsius, auclore Domino, procedemus,
inobedientes, rebelles et contuniacestaliter puni-
luri, quod, poenadocente, cognoscent quam peri-

• culosumexslilerit in hoc negotiomalignari.
. Daitim Lalerani, ni Kalendas Amilis, anno
nono.
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XXXV.
SUFFRAGANEISCANTUARIENS1SECCLCSi.S.

Super eodem.

(Laterani, iu Kal. Aprilis.)
Qtialiier el quanium a nobis in negotio Canlua-

riensis Ecclesise sit processum, ex lilieris quas

priori et convenluidestinanuts, fraiernilas vestrn

poterit edoceri. Cuin atilem, propter idem nego-
Jiumexsequendum,quosdamex monacbis Canlua-

ricnsibus ad nostram prseseniiampersonaliierevo-

cemus, volenles, quanium cum Dcopossuraus, ve-

stro juii el honori deferre, per apostolicavobis

scripla mandamus quaieniis procuratores idoneos

jnfraierminum illis prsefixumad sedemcurelis apo-
stolicam desiinare, ne procuratorum defeclum, vcl

vobis, vel Canluariensi Ecclesise,dispendiuragene-
retur. Alioquin, cum nolinms diutius, sicul ncc

velle tlehemus,GaiiluarieiisemEcclesiam,in dispen-
dium rerum, ei periculura animaruni, carere pa-
store, Jios, ad provisioneiiiiosius auclore Doniiuo,

proccilemiis.
Daiiim Laterani, m Kalendas Aprilis , aimo

nono.
XXXVI.

....KEGlANGLORUM.

Super eodem.

(Laterani, m Kal.Aprilis.)
Qualilcr el quanium a nobis in iiegolioCanitia-

riensis Ecclesiae sii processum, ex liueris quas

priori el convenliii destinamus regalis prudenlia

plene poleril edoceri. Cumauiem, propter idem

ncgofium exsequendum, quosdam ex monachis

Caiituariensibusad nostram praeseniiampersonali-
ter evocemus/ volentes, quanlum cum Deo possu-

raus, ttiojiiri el honori deferre, proesenlibustibi

lilieris iniiroamus ul procuraloremiJoneum infra

terminum illisprsefixuinad sedera aposlolicamsa-

tagas deslinare, ne, propter proctiraioris defectum,
vel legioe celsiludini, vel Cantuariensi Ecclesioe,

dispendiumgcnerelur.
DatumLaterani, 111KalendasAprilis, anno nono.

XXXVII.

, EPISCOPOROFFENSl(172),ET ABBATlSANCTI

AUGUSTINICANTUARIENSIS.

Supereodem.

(Laterani, m Kal. Aprilis.)

Qualiter et quantum a nobis in negoiioCanliia-

viensis Ecclesisesit processum,ex liltcris, quas....

priori et coiiventui desliuamus, discretio vestra

plene potcrit edoceri. Cum autem, projucr idem

iiegoliumexseqiiendum,quosdamex rnonacbisCan-

tuariensibus ad nostram praeseniiam personalitcr

evocemus,ut super his nobis veriias plenius eluce-

scal, per aposlolica vobisscripla maiidaniusquale-
nus ad CaiiluariensemEcclesiampersonaliter acce-

dentes, inquiratis a coeteris sub jurisjurandi reli-

gione plenissime verilatem, eamque nobis infra

(172)Videepistolamlibri oclavi 154, not.

A termiimm iliis praafixumfidelircLitionerescribere

procuretis.
Dalura Lalerani , iu Kaleudus Aprilis , anno

nono.
XXXYIii.

SCH0LASTIC0HILDESEMENSI,ET......GUSTQBI,ET
SCHOLASTICOMINDENSIEUS.

Quod coanoscanlcerlo tnodode electioneabbalissm
Herisiensis(172).

(Laterani, Kal. Aprilis.;
Dilectain Christo filia, R. cuslos HerisiensisEc-

clesiae,oliraaposlolicamsedera accedens, ct asse-
rens se in abbatissam electam, proposuii, quod,
HerisiensisEcclesheabbaiissa defuncla, sorores et
canoiiiciejusdem ccclesire, ad monitionemdiccce-

B sani cpiscopi,qui ad deftmeiseveneraiu sepulturam,
proelectionefacienda in simulconsederunt.... scho-
Iaslico Padeburnensi vocalo, ut voia examinarel
eorum. Cumque in unius eleciione dissenserinl
oclo(173jsorores, dedecem et seplem,quaeprsescu-
les craiit tunc temporis, cl omnes canonici qui
qualuordccimeranl ipsam elegerecustodem, advo-

caio, minislerialibiis,el toto populofavorem suum

prsebenlibuset assensum.Econtra vero pnepo-
siiissam in abbatissam seplem de sororibus nomi-
narunt. Utraque igitur a parte sua episcopoprae-
seniata pro consecralionis nuinere obtinendo, epi-
scopuspartes commonuit ul ad pacemintenderent,
el essenl super electione concordes, eisque spa-
tiuin quinquedierum super hoc deliberandi conces-

£ sii; sexloautem die, ciim concordare non possen!,
pariibus injunxil episcopus, ut posl alios quinque
dies exhibiturse super his electionibus rationes se
Padeburnensi capitulo praesenlarent. Ipsa ergo cu-
stode atque praeposilissa ctim electoribus suis in
Padeburnensi capitnlo conslitulis, pramositissa el

seplem electrices ejusdem, G. monialem, quse de

quodara nigro monasterio fuit, et in abbatissam

cujusdam ecclesiaeconfirmata, el eiiam benedicla,
prsesenlaveretunc primumepiscopo,seillamelegisse
dicenles.Unde, parte alteranimiumslupefacta,cum,
ncscienlibus illis, nec eliam requisiiis, mutassent
illaqtissfecerant, ipsa cuslosad proponendamcau-
sam suam et eliam defendendam,secundoet terlio

T.ab ipso capiiuloconcedisibipetiit advocaium,quem
noii poluit obtinere. Adversse siquidempatti fue-
rtiiit plnres advoeali concessi, tmicqueproeposilissa
esl manifesleconfcssa quodeleclionisuaerenuntia-
ral omnino, et in ipsam G. monialem cum seplem
eleclricibus unanimi consenserat -volunlaie. Quo
custosaudilo, et cognilo quod episcopus et nuilli
de capitulo, cumessent consanguineimonialisejus-"
dem, ad promotionemejus vellent judiciumdecliua-

re, poslquam super jure Herisiensi, ac sua sibi

justiiia conservanda, fuit aliquandiuallegatum, ne

super eleclione sua prsejudiciumpaierciur, vocem

ad nos appellationisemisit; sed, episcopus,appella-

(175)Legend. videlur,decent.
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lioni non deferens, prc jam dicla moniali, consan-

guinea sua., senlcniiam promnlgavil^et eam fecit
in abbaliaepossessionem iuduci. Volperiusaulem,
clericus,qui veneratpartis procurator adversae,pro-
posuit quod, cumpiiEdicta G. monialis a majori,
quooiamab undecim ct saniori parle capilttli, sci-
licet praepositissa, scbolastica et decana, et aliis

quibusdam sororibus, cassalis famen prius a jam
diclocpiscopo duabus frivolisnominalionibus,bono
zelo fnisset in Herisiensem abbatissam elecla et

conlirroaiaper ipsumcpiscopum, memorata custos,
eam super hoc moleslare prassttmens, in eadem

«cclesia se volebatintradereper potenliam laicalem.

Ideoque procurator ipse pro eadem peliil moniali,
«jt confirmaiionemde ipsa factam«bservari llrmiter

faceremus, nocere illi asserens non dubere, qnod
r.igra fueril monialis, et alioevidelicet Herisienses

sorores utantur canonicalibusindunienlts, et quod
confirmatasit et benedicta alibi abbatissa, cum sit

de illinsconsuetudineregiouis,quod nigrsemoniales
assumanlur ad hujnsmodi abbaiias, el quaudoque

conthigat ut canonica mulier nigrarum monialitun
leneat abbatiam, asserens hoc etiam a bonoeme-

morise C. papa, praedeccssore nostro, sibi fuisse.

«mcessum, ul ad ahbatiam aliam posset assumi.

Cuslos autem replicabal econtra, quod eadem IHOJ

nialis non debebat assumi, nec poterat ad ipsarum

regimenabbaliae,cum non essel soror ecclesise,sed
de quodam monasterionigro venisset, et in abbalis-
sam lioiiorabilioris ecclesias confirmala esset et

l«nedicta, a cujus regimine non sine culpa crede-

baltir expulsa, et consecralionem,quam a prsede-
«essore noslro se dicehat habere, ostendere non

valebat. Unde petebat instanler, ut quod eral fa-

ctiim de ipsa, irritiim faceremushaberi, prseserlini,
cumin lifleris jam dicti episcopi,quas idem procu-
ralor in suacpartis defensionemhabebat, conline-

relur-expresse ipsumepiscopum ad confirmalionem
clectionis illius, posl appellationem ad nos inter-

posilam, processisse,ac eadem appellalio Iegilima
videreinr, cum consanguinitas, qua per litteras
suas _idem episcopus ipsam monialem continge-
re perhibehat, manifeslam indicaril suspicionem
in eum, prater boc quod, quandocuiique a dice-
cesauo suo gravaretur in aliquo, sibi appellare
licebat. Kos auiem, his et aliis diligenler audilis,
quse lam a procuratore jam dicto fuere proposila,
quam custodeHeterwardensi,et. .. Hegensiabba-

tibus, ct . .. prsepositoGusmariensi, mandaviimis

«3, quidquid factum erat super monialis eleetione

jam tlictse, auctorilale nostra suffulti,nullius con-
tradictione vel appellalione obstanle, denuntiarent
irritum et inane, et, super ipsiuseIectione_ctistodis
veritate diligenlitis inquisita, si eleclionem ipsius
jnvenirenl canonicam, et personam idoneam, eam
auetoriiale apostolica confirmarenl; contradictores

per censuram ccelesiasticam, appellatione poslpo-
sita, compeseentes.Verum,cum ipsa custosmanda-
tum hujusmodijudicibuspracseniaret,quodde prse-

PATHOL.CCXV.

A dicta G. moniali facttim fucrat, auctoritale nostra
denuntiaruiit irriium et inane;'e!, cum ipsa nollet

dimittereabbatiam.ipsieam excommuiiicaiionissen-
tenlisesubjecerunt, et mandarunt eam arcfms evi-

lari. Ea vero, cum eleclricibus suis, post aliquot
dies super eleclione sua per nunlium appellavit;
sed ipsi judices, appellationinullalenus deferenies,
praeseriim,cumejtis electiode nostro expressoman-
dato fueril irriiata, et appellalioessel in lilleris no-
slris inhibita, citato llerisicnsi conveiilu,de ipsius
dectione cttslodis,prouleis injunctumfuerat, inqui-
rere voltiertint.Ciimqueipsiuselectioneminvenireut
esse canonicam idoneamquepersonam, liabilo pru-
dentiumvirorum consilio, eleclioneni confirmantcs

ipsius, abbaliam Kerisiensem eidcm auctoritaie
B noslra per definiiivamseiueiuiam adjudicare cura-

runt. Et, licel dicecesanuscpiscopus-appellarii, ei
iniiibuerilHerisiensieonventui,ne ipsi lanquamab-
batissoepraesumeret obedire, ipsi lamen eam cum
omni mansuetudinc induxerunt in corporalemab •

batisepossessioncmejttsdem,a qua perfralrem mo-
nialis prsedictse,et fauloresejus, per violentiamesi

ejecta, et, prseler multa mala, qnsesunl ibi acla per
. illos, ipsam R. coegernnt juramento firmare, ulus-

que ad feslum beali Marlini proximo prseteritum,
HerisiensemEcclesiamnon intrarel, necctiamdomo>

simplici,vel, qtiod ibi habebat, stipendioulerctur.
Tandemvero, cum ipsa R. super bis el aliis afflige-
retur diutius, ad noslram duxil prsesentiamrcciir-

rendum, eademG. moniali similiter teniente. Cum-
"

qne super his prsediclaR. proposueritqusestioneffl.
et postulaverit coiifirmarejudieum processumipso-
rum; el ut satisfieret ei de damniset injuriis irro-

galis, proediclafi. proposuit ex adverso, quod, cum
electa fueril in Herisiensis Ecclesioeabbaiissain a
majori et saniori parte conventns, el ejus electio
a dicecesanofuerit confirmala, ipsa custos ad abba-
lem Conradesburc.et conjudicesejus litteras impe-
travit. CumqneipsaG. ad eerum praesenliamcitaia,
veniret, et ostenderet se spoliatamfuisse ipsiusoc-
easionecustotlis,ab ipsisjudicibtis reponavit sen-
lenliam, se illi njillatenus respondere teneri, nisi
essel primilus restiluia. Ipsa vero custos, ab ipsa
sentenlia vocem ad nos appcllationisemittens, op-

U pellalionerasuam est personalilerprosecttta. Cnm-
queipsa G. ad hoc lanium procuratorem transmi-
serit, ut eadem confirmaretursenientia, proeuraior
ipsius, mandati fines excedens,passus esl obtincre
custodem quod voluit contra ipsamet ad supradi-
ctos Judices, quorum unus excommunicalionissub-
jacebat senleniiae, Iitteras deporlavit, prout, in
Iilteris venerabilis frafris noslri. . . Maguntiniar-
chiepiscopi, nobis exhibilis conlinelur, cum quo al-
ter eorum, lertio absente, in omnibus inordinato
processit, et, licet ipsa, et capilulum Herisienis
JScclesise,a loco suspecto et aliis gravaroinibusap-
pellaverint, ipsi lamen, nihilominus procedenies,
earadem custodemper Alberturo,familiareraipsius,
qui, sicut in eisdemlilleris memorati archiepiscopi

"27
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oonlinelur, excommunicaiioniserat viuculoinnoda-

tus, et B. Plcbaniim, in corporalemfeccrunlposses-
sioueminduci. Ad probandumvero, quodjam dicltts

procnrator tale mandatum rcceperil, ul videlieet

nppellationem interpositam prosequerelur, tesles
coram auditore sibi dato produxit, sed contta re-

Fponsiim esl, quod, elsi testes iiii tale mandalum

probaverint, per hoc tamen nullatenus esl proba-
tum, quinaliud rccepissel, et ideo, cuni pro senlen-
tia praesumatur,quod omnia fuerint rite acta, prse-
serfun qusecum lanta niaiuiiialc consilii a summo
fuit ponlificeprorotilgala, manifestccolligiiur, quod
super principali negotio mandatumrcceperit geue-
rale, sicut eadem custos ad id plenius comproban-
dum per uiiuin tcstem oslendit. Kos igitur, his et
aliis diligentius intellectis, qute fuerunl ab utraqtte
parte proposila", prsedieiani G. monialem, jusiitia

exigenle, ab adniinistralioneipsius abbatisesenlen-

tialiier duximusremovendam,discretioniveslraeper

pposlollca'scripla proeeipiendo
1
mandantes, quate-

litis, ad ipsam ecclesiam personaliler accedentes,
abbaliaa adminislraiionem ejusdem alii personse
jdoneoa commiliafis, cui ad opus ejusdem abbatise

fiat binc inde resignaiiosubtraclorum. Vos autem,

iiiieiinixognoscalis de^confirmationissenientia, quaj
laia est a delegatis judicibus super eleclionecusto-

-dis, ul eam, sictu de jure fuerit faciendum,-confir-

raare vel infirmare curetis; ita, qnod si pro eo

quod unus ex delegalis judicibits, qui eamdemsen-

tciitiam protulerunt, excoramunicaiionisesset vin-

culo publicseinnodalns, quando senlenlia lata fuil,

sietil per nietropoiitani lilleras perhibelur, aut ex

aliajusta eausa, eamdeni sententiam constiierit in-

firmandam,'ipsacassata, tle ipsius eiectionecustodis

iieruin cognoscalis; et, autlientes quoelam iti fa-

ctum quani in personamproposiiafueiintelosiensa,
eam, si fueril invenla canonica, conlirmetis. Aiio-

quin, ea penitus infirma"ta,detissororibus facultalem

liberam eligendi, el, quam in abbaiissam sibi du-

xerint regulariler eligendam, ejus eleciionem,sub-

lalo appellationis obslaculo, aucloriute apostolica

sonfirriietis, et praedictascuslodi de bonis Ecclesiae

faciatis in expensis legilimisprovideri, contradiclo-

res, si qui fuerint vel rebelles, ut a sua temeritate

desistant, per censuramecclesiasticam,appellaiione

remota, cogenles, Testes autetri, si qui ftierint no-

miiiaii, etc. Nullis litleris verilali et justitiaeprseju-

dicanlibus, etc. Quodsi non otniies, eic. His, elc,

Palum Lalerani, iv KalendasAprilis, auno nono.

XXXIX.

P. EPISCOPOPOBTUENSI(174).

jDalurfacultas teslandi.

(ApudS. Petrum, u NonasAprilis.)

Cum provida deliberaiionedisponasde rebtis iuis

(174) Videepislolamlibii quiiiti 69, nol.

<17S)Videepistolarolibri quinti 98.

(176) Jobertus, vel Josbenus-, vel Jeberius, de-
canus S. Germani Autissiodorensis. Parisiensis,
iKAusesi Jus.truracntis ab anno 13'Ji. usque ac

A condere leslamentifnva noijis hnniiliierpostui.isti,
ut supef hoc libi licent:am concedere dignaremur.
NGSigilur, tno salubri proposito beiiignum imper-
tienles assensum, prresentiiimtibi auctotilate con-

cedimus,ut de rebus tuis liberam secundumDeum
facullalemhabeas disponendi.

Daliim Roroae,apnd Sancium Peirum, n Kon»

Aprilis, anno nono.

XL.

ARCIIIDIACONO....CANCELLARlO(175) , ET.... BE-

CANOSANCTlGERMANIAUTISSIODORENSIS(176),PARl-

SIESSIBUS.

Vt ea quw tentenlialiler definita ftterant in cav.sa
inler Gualterium de Picerel, pro se ipso, ei Hu-

t, gonen:de Fevemiaco, pro decanode Alvcoli,supef
EcclesiadeBeavttla, faciant observari.

(ApudS. Pctrum, IXKal. Aprilis.)
Cum dilecti filii, magister Gualteriusde Picerel„

prose ipso, et magister HugodeFeverniaco, pro...
decano de Alveoli, stiper ecclesia de Beavillainvf-

cem liiigarenl, dilectumfiliumnoslrmn , G. Sanctsg
Mariaein Porlicudiaconumcardinalem(177),utrique
concessimtis auditorem, in cujus prsesenlia rdem

magisier proponendo monstravit quod, cum oliiu

venerabilisfraiernosier... Hosliensisepiscopus(178),

legalionis officiofungeretur in pariibus Gallicanis,
erGiiillelmum de Montibus insignissel characiere

clericali, dilecto filio... archidiacono Carnolensi,
mandavil ut' Ecclesiam quam in archidiaconaiu

£ suoprimo vacare contingeret donaiioni suse reser-

vare curarel, inhihens ne alicui conferreteamdem,

in qua disposuerat eidem Guillelmonulltimbahenli

beneficium pnwidere. Processu denique temporisf
cutn in morie 0. quondamdecani de Alyeoli, ec-

clesia de Beavilla vacasset, idera archidiacomiB

cor.tra mandalumejusdemlegali lam ipsam, quam
decanattimG. fralri suo concessil, qui aliamEccle-

siam in eadem dioecesi hoscebatur habere. Quod
ciimad prsedicli"legatinoliliam pervenisset, eos ad

suam proesentiamconvocavit,et de prudentiumcon-

silioarcbidiaconifaclocassato, antedietamecclesiam

sic vacanleni canonice praefaioGuillelmoconcessit,
sicut in ipsius aruhentico continetur. In quo post-
modum tam venerabilis frater noster episco-

D pus (179), quam dictus archidiaconusCarnoiense%

qui paironus erat Ecclesise, prsebueruntasseusum,

quemadmodtimlitterse iQslaiituripsortim,ct sicme-

moratus Guillehnus ecclesiam ipsam per qualuor
fere annos et ultra tenuit, el a decario qui hoc

sciebal pariier et videbatnequaquam fuit tracuis in

causam. Yacanle;vero quadam praebendaln ecclesia

Sancli MaiiriciiGarnotensis, qtiseipsttmmagistruin
G. contingebalde jure, prsenominalusepiscopus

pia providentia, seu provida pielale , considerans

'
annum 1207. GalL Christ. nov. lom. VII, col. 2SS.
•

{177)Vide epislolamlihri octavi29, not.
- (178)Vide cpistolaralibri leriii 11, not.

(179)Yide epistolam libri tertii 14, ntu. . ,
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quodprsebendaipsa, cui cttra nonerat animaruman- ,
nexamagissirpe dicto Guillemo congrtieret, quam
eadem ecclesia deBeavilla_.qusepaslore assiduoin-

digebal, ecclesiamipsam vacanlem eidem magisiro
ad prsesentalionemdicli archidiaconinuilo contra-

"
tiiccuteconcessil, et proebendamillam praefalo cle-

rico assignavil.TJnde ipse magister humiliter sup-
plicabai eamdemsibi ecclesiamconfirmari, utpole

quam eanonice sine contradiclione, ac eliam ad

pra-seritallonemveri patroni se dicebat adeplum,
et adversario suoimponi perpetuumsileniiumsuper
ea. Quod uffque dlcli decaui procurator inficialus,

adjecit quod, cum in obitu C. quondam decani de

Alveoli, de Franeonvilla et de Beavilla ecclesiae

vacavissent.... Carnolensis archidiaconus,ad quem
illarum donatiopertinehat, G. fratri- suo ecelesiam

de Beavilla concessit, ac eum de mandalo dicece-

sani episcopide ipsa corporaliter inveslivit, sicul in

litteris tam episcopi, quam eliam archidiaconicon-
tinetur. Post hoec aulein, Guillelmus de Monlibus
lilleras supradicli legali eidem archidiacono proe-
sentavit, in quibus conlinebatur, eumdemlegatum
sibi reiinuisse donationern unius ecclesise, quam
piimo contingeret in arcbidiaconalu Carnotensiva-

care; et per hoc idem Guillehnus petebat ut vel
alleram illarura eeclesiarumsibi conferrel, vel do-
nalioni legati reservarel eamdem^ qui respondit
quod neuirttm implere poterat, eo quod utramque
jam aliis assignaral. Ipse vero Gtiillelmus, iterato
ad eumdem legattimaccedens, et falso suggerens
ecclesiamde Beavillavacare , obiinuit apud ipsum
qttod dictam ecclesiam de faclo sibi concessit, et
mandavii ul instltuerelur in ea. Quod comperiens
idem G. ne quis eum in possessione sua lurbaret,
sedem aposlolicam appellavit, et, personaliler ad

aposlolicamsedemveniens, causamipsam ob"linuit

judicibus delegari , quo postmodumad propria re-

venenle, praefalusGuillelmus, de juslilia sua'diffi-
dens j"uri, si quod per eumdem legatum in jam
dicla ecclesiafueral conseculus,in manurenuntiavit
dicii episcopi Garnotensis, et hoc faclo, prsenomi-
natus archidiaconusmagistrumG. de Picerel eidem

episcopo praesentavil, ipsumque, in prsejudicium
proefaiiG. absentis, de prsescriplafecit ecclesiaIn-
vestiri. Quod inlelligens idem G. in sui juris de- ]
fensionemse pariter et ecclesiamipsamaposlolicae
sedis protectioni supposuit_,et, a possessione se

dejici non permiltens , ad nostram audienliam ap-
pellavil; adjiciens ul in slalu illo, in quo tunc

erant, omnia permanerent, et specialiter bac de
causa, quia -videlicel dici.us archidiaconus, de
mandato episcopi Carnolensis, jam diclum magi-
strum"incorporalempossesslonem ecclesisememo-
ratsevolebat inducere , ad meiropolilaniaudienliam

appellavit;sed idem archiaconns nihilominus, post
appellationem liujusmodi, magislrum ipsum in
possessionem ipsius ecciesiseinducere allenlavit.

(ISO)Videepistolamlibri tertii' 45, not. -i

AUnde,cum ad qtierelamipsius G. venerabili fratri
noslro.... Scnonensiarchiepiscopo (180).... subde-

cano, et.... cantori Carnotensibus, causam com-
misisseleamdem, praediclusmagistercitatus ab eis,
etin eorumprocsenliaconslilutusnoluil respondere;
sed,.slatim appellalionem ad sedem apostolicam
interponens, coniumaciter reeessit ab eis. llli vero,
nihilominusprocedentes, lestes contra ipsum legi-
limos receperunt, per quosfuit evidenter ostensuin

quod, posl ajipellnlionem ad Senonensem curiam

interpositam, idem magisler fuit in corporalem
ejusdem ecclesise possessioneminductiis, sicut in
eorumdem judicum Iilteris legebalttr; el sic srepe
falus magister, custodesuoab ecclesia ipsa depulso,
ea fuil rationabiliter spoliaius, qucetandam fuit al-

B lerius curse commissa, qui, non auctoriiate dicti

magislri , sed nominememorati decani, celebrabat
in ipsa, recipiebalqtteobventioncs ejusdem. Unde,
quoniara idem G. laliter se dicebat illam ecclesiara
assecutum, petebai scribi judicibus , quieum a prse-
dicti magistrt molestatione indebita luerenliir.
Econtra vero dictus magister replicavil in ilhim,
dieenspenitus falsumesse quod decanus, ad prse-
senlaiionemveri palroni, et de mandato episcopi,
de ipsa fuerit ecclesiainvesliltiSj prsesertini, cuni

ejiiscopusin suis litteris fateretur eumdeni deca-

num, nec de cura illiusecclesiae, nec de ipsa fuisse

peniius investitum. Quod autem praefaturaGuiliel-

mum, de redilu decani limeniem, abrenuniiasse

juri suo in manu Carnolensisepiscopipars advcrsa
G dicebat, idem magister prorsus esse mcndacitim

astrucbat, cum, post rcdilum ejus, per tres annos
et amplius, ipsovidenleac scienle , illam ecclesiam

possederit absquc lite. Illud vero magisler ipse no-
luil diffileri, qui, videlicet adversarius, ad Seuo-
nensem curiam appellasset, ipsoquidem magislro
sedem apostolicam provocante, ac inhibehle, ne
decanusijisiimsuperjure suopraesumeretmolesiare.

Atipse, nihilominus ad nietropolitanumaccedens,
roemoratnm fecil citari magistrum, qui, roram co
statuta die comparens, liiem noluil contestari, sed

appcllaiioneinnovata, recessil.Archiepiscopusvero,
nibilominuscattsam , sicut etiam adversarius faie-

batur, post appellationem, jndicibus delegavil;

0 unde, dicebatidem magister , quod, tam per alle-

galionessuas, quametiam per ea qusejiroposuerai

pars adversa , conslabat ipsuni fuissefpost appel-
lationem ad sedem apostolicaminicrposilam, spo-
liaturii. Ad illud aulem , quod adversarius propo-
nebat, post appellationem deeani ad Seiionen-

sem archicpiscopum inlerpositam, idem magislcr
fuerat in ejusdemecclesiaepossessioueminductus;
dicebal idem magister quod, si decanusappellave-

rat, ne archidiacontiscommissam sibi exseculio-

nem implerel, hujusmodiappellalionulla erat, cum

ab exsecuiorenon fueril appellandum,ubi mandaii

fines excedercnon lentabat. Adjecit iiisuper quod,

847 1SN0CENTIIIIIPP. REGESTORUMLIB. IX. 848

ctmi idem decanus nulhim in ecclesiajus haberet

sui non IntereTal appellare, sed, si appellare ali

qualenus pouiisset, quia idem magisler appella-

lionem, quamille ad meiropoliianuminlerposuerat

appellationisad sedem apostolicaminterposiiseper-
emil objVctu,mediolempore non debuil spoliari

Econlra, procuralor decaiii respondit quod, ets

«lictuslegalus donationi sttse reservari niandaveri

primo in arehidiaconatu Carnolensi ecelesiamva-

4-aliiram,circa praediclam lamen ccclesiamfacert

Iioc dejtirenon potuil, quia tatis poteslas sibi mi-

nime compelebal, cum praeseniatioclcriei ad illair

ecclesiam, non lanquam cleijco, sed quasi Iaieo,

ratione palronatus, non jtirearchidiaconatus, eiden'

arehidiacono perliuerel; unde, cum inbibiiionen

ipsius in hoc idem archidiaconuscuslodire mininu

teneretur, alium quidcm ad eamdem ecclesiam d(

jure poluit praeserilare, ac praesentatioej"usdcbet

ex quo de persona idonea facta esl, firma censeri

Sed ad hoc prsefatusmagister insistendo respondi

quoniam, etsi verum existerel, quod tamen es

falsumoraninojjus videlicet prsesentandi clericun

ad ipsam ecclesiam,non archidiaconalis officii sec

temporaiis dominii ratione, ad memoratum archi

diaconumpertinere, nec in hac parte valuissepro-
hibitionemlegali, tanquam qui non poleral idiaicc

prohibere pairono; ex alia lamen causa , praesenta-

tionem archidiaconifactam de praediclodecanoas-

seruitesseirritam el inanem, quia, quando prsesen-

tavit eumdem, jam erat longe ante suspensuspei

dileciumfilium,P. liluli Sancli Marcelli presbyle-

rum, tum Sancloa Marioein, via Iata diaconum,

cardinalem(181), aposlolicoesedis legatum, et du-

ravit illa suspensio usque post reditum prsefali

episcopiUostiensis, ad cuj*usintervenlumidera ar-

ehidiaconus,in nostra prsesentia constitutus, me-

ruit a vinculosuspensionisahsoIvi,sicutper ejusdem

episcopililleras comprobalur. Procuralor vero de-

cani subJBnxileconlra quodj etsi archidiaconus

stispensionisvinculo lenerelur, poterat lamen ei,

tanquara laico, donalio ipsius ecclesire jtire com-

peiere palronatus, quo nec per prohibilianem, nec

per suspensionem legaft potuisset aliqua ralione

l>tivari,pra;seriim cum arcliidiaconalelanlum offi-

cium sibi fuerit inlerdictum. Nos igittir, liis el

aliis qnsecoram eodem auditore ftiere proposita,

nobisque relata fideliter ^per eumdem, diligentius

intcllectls, attendentes quod, etsi praefalus arcbi-

diaconus memoratumdecanuro,tanquam laicus, ad

illamecclesiam praesentasset, quia lamen ipse de-

eanus per dicecesauum episcopum admissus non

fuit, sed alius, ab eodem archidiacono postmodum

praesentatus,a ditecesano fuit episcopo institutus,

juxla stalutum botia; memoriae Alexandri papoe,

proedecessorisnostri, non primtis, sed secundusj'us

esl in Ecclesia consecutttseadem ; el, si memora-

(181)Videepislolamlibri ierlii 20, not.
(182jEadem penitus ac epislola libri oclavi 200,

A tus archidiaconus, tanqnam clericus , prnefatum

prsesenlavit decanum, qnoniam in eo, lanquam
clericus, faciebat,sttberaljurisdictioni legali, unde,

postqnani idem legatus donalionemilliuseeclesiae

sibi decreveral reservandani, ad eam, laiiqtiamcie-

ricus, non jioluilquempiam praesentare,prsesenla-
lionem faclam de prsediclodecano ad ecclesiam

saepediclamirrilam fuisse decrevimus, el, ea peni-
tus non obstanle, concessionemejusdem ecclesiae,
faclam magislroGtiallerio, pronunliavimuscanoni-
cam exsliiisse, cassanies nibilominus quod pcr de-

legalosa supra diclo Senoneflsiarcliiepiscopo,post
appcllalionemad nos legilime interposiiam, exstitit

alicnlatum, et adj'udieanic6eidem magislro prasfa-
lam ecclesiam,.cum fructibus metlio temporeper-

^ ceplis, plene ac pacificepossidendam, praediclode-

cano supcr hoc perpeluum sileiiiium imponemlo.

Quocirca, discrelioni vesiraeper aposlolica scrlpia
mandamus, quatenus ea, qusea nobis sunl senten-

lialiler definiia, faciatis per dislriciionem eccle-

siaslicam, sublato cujuslibei contradictioniset ap-

pellationisobstaculo, firmiler observari; conlradi-

clores, si quosinveneritis , aut rebelles, cessante

appellaiione,dislrictione simili compescentes.Quod
si non omnes, etc.

DattimRomoe,apudSanctum Pelrum, ix Kalen-

das Aprilis, anno nono.
XLI (182).

. . . VERCELLT5NSIEPISCOPO. . . AEBATIDETILIETO,

r ET PRESBYTEKOALBERTOMANTUANO.

Qualiter el qnando prwlatus debeat procedere ad
puniendos excessussubdilorum.

XLII.
. . . nALBERSTADENSIEPISCOPO(IS3).

Consultanti respondelur quod monuchus moveits
campanam qua corruente inierfectus est ptter,
possit in monasterio ad aliiores ordines pro-
moveri.

(ApudS. Petrum, NonisAprilis.j
Ex lilieris tuse fraternilatis aecepimusquod qui-

daminonaGhus,puer tiisedioeceseos,ad deponendam
de campauilicampanam subserviens, qttia lignum
casu corruif, ipso movenle, in ecclesia sub cam-

panili quemdam oppressit puerulum et occid.it.

Undea nobis bumililer postulabas quid libi esset
D super bocfaciendiim,pelens ut cum ipso miseri-

corditer dispensetur. Qnocirca,fraternitali ture per
aposlolica scripta mandamus quatenus, si mona-

chusipse rem necessariamagebat et utilem, et in

loco, per qtiem aliqueratransire non crederet, vel

ibidem existere, vel etiam illuc de consuctudine

vcnire, quando lignum movisse dignoscilur, salis

polerii, praesertimin monaslerio, ad altiores orai-

nes promoveri.
Dalum Rorore, apud Sanclum Petriun, Nonis

ApriIis,-annonono.

ad qiiamlecloremremandamus.

(183)VideepislolamIibri octavi108, not.
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XLIH (184).

. . . EPISCOPOFLORENTINO(18S)v

Quodnon eximuntur ~abobedientia sua subdiaconi
EcclesiwRomancequi asseculi sunt beneficium
proplerquoddebeanlsibi obedientiam.

(Apud S. Pelrum, vn IdusAprilis.)

[PerluasnobisIilleras(186)!H(!masf{quod,cumaliqtti
RomanwEcclesiwsubdiaconiprwlationesin tua dice-

cesiasseqttuntur, pro quibus tibi lenentur obedien-

liatn exhibere,siquando, exigentejustilia, le conlige-
rit exercere in ipsos ecclesiaslicamdisciplinam,illi,
subdiaconalusprivilegiumaltegantes,ea se asserunt
ttonleneri, ac siperhujusmodisubdiaconalusofftciutn
ab obedienlia,qua tibi tenenlur,rutioneoblentibene-

ficiisint exempti.Super quo, postulasti per aposto-
licaesedis oracnlumedoceri, ulrura, propier (187)
ordinem subdiaconalis officii a pontifice Romano

percepium, hi talesa debila tibi obedientiasublra-
bantur?Ad quod libi breviler respondemus quod,
elsi decenssil, ul illis speciatiler, quantum conve-
nil, a le inter alios-tibisubdilosdeferatur, quos-be-
nignitas aposlolica collalione ipsiusordinis hono-
ravii, per eam lamen ab obedieniia, quam alias
tibi debent, minime ahsolvunlur.

Daium Romae,apud Sanclum Petrum, vu ldus

Aprilis,anno nono.

(181)Epistola hsec reperilur, sed mntila, inler
Decrelalcs,lib. l, tit. 33, De majoritaleet obedien-
tia, cap. 7.

(185)Yide epislolam libri oclavi 156, nol.
(186) Qsisesequuntur, ilalico charactere distin-

cta, in Decretalibusdesunt, verum leguntur apud
Pilli. in add.

(187)Iu Deeretal., quis per. mox subdiaconatus
legit pro subd. off.; infra om. verba cursivocha-
ractere dislincia.

(188)VideRavnaldnm,adannum 1206,§ 12.
(189)< XVIII.RainaiidusII, (Pnltaiiarum abbas)

aniio 1203.dicitur fraier Petri de Raveriis i» eharia
Ungiaei,Reperitur anno 1204, in insirtiiuento Al-
be-ripse; el 1199, 1206 ac 1213, in labulisCla-
Mvalleiisihus,atque insuper in variis chanis anno-
riim 1216 et 1220. Ejusdem ineminit Neerologium
28 Ociob. ipsuinque csse conjicimus R. abbalem,
qui j'3raab anno 1197 concessitfralribus Albse-fipae
lenelurnm(lalenure) Viardi filiiVarini de Vaure. >
Gall. Christ.nov. tom, IV, col. 726.

(190)Olivariusabbas S. Sequani reperitur in In-
sirumeniis ab anno saltem 1205, usque ad annum
saltem 1226.Sepullus fuerat in ecciesiaS. Seqnani
juxla gradus allaris S. Andreaeet S. Theobaldi (ex
tab. monast.pag.,65) , cujns tuniulusa terra eleva-
-tus exslabat adhucan. 1630.-Vid. Gall. Christ.nov.
tom. IV; col. 698.

(191)A. Flaviniacensis. Conferenda.liic omnino
videnlur, ea quae in Gallia Chrisliana nova, tom.
IV, cdl. 461 el 462,referuntur-, de G. seu Giliberlo,
ei Herveo,al. Arveo, monaslerii Fiaviniacensis ab-
liatibus.

<XL. G. antea canonicus regutaris, tunc autem
Virdliacensis Hostalarius, a novem tantum mona-
ehis eleetus, eontra viginii duos, qui "aliumelegc-

A XLIV (188).
...... ABP.AT!(189)ET CONVENTWPULTARIENSIBUS.

lqnovatur eisprivitegiumdnliqttum.

(ApudS. Peirum, vi IdusApriiis.)
Cum Christus sit veritas, nos, qui, Iieet indigm*,-

locum ejus lenemus in lerris, veritati debemus"

lestimonium perhibere, cum ipse de se dixisse le-

gatur : Ego ad lioc nalus sum, el ad Itoc veni in
mundum, ul testimoniumperhibeamverilati (Joan.
xvui). Ex litteris siquidem dilectorum filiorum, O

(190)Sancli Sequani, A. (191)Flavinianensis, el H.

(192] C.asteilioiiisabbalum, et G. decani Castellio-

nis, aceepimtisevidenter, quod ipsi in ecclesia ve-

slra privilegiumbonaememoriseJoannis papse.iprsc-
decessoris noslri, velustissimi sigilli roboraltim

•" munimineinvenerint, el, illud inspicienies suhii-

Iiter, et rescribi fideliier faeientes, rescriplum ip-
-sius. eorumdem sigillismunitum, ad noslram prse-
senliamdirexerunt, obnixeac humiliier deprecanles,
ut illud vestrsedignarerour eeclesise, de solita be-

nignitaie sedis apostolicse,innovare. Nosigilur, lam

vestris quam eorurodem precibus benevolum pra>
slantes assensum, atjendentes, quod monasterium

ipsum in libro censualicameraenostrsainter csetera

nionaslerii Iibcraet exemptadignoscitur adnotatum,
et quod eliam nobis et successoribusnoslris in una

libra argenli annis singulis teneatur, transcriplum

privilegiisupra dicti, quod monasterii vestri eonti-

net libertatem, ne super hoc possitveritas deperire,
C adveritatis notitiam pleniorem, de verbo ad verbum

ranl, nihilominusa CcelesiinoIII confirmatur, et, ab
episcopo beuediclus, in possessionem inducilur;
atquerevera se gessit pro abbate usque ad primum
saltem poiitificaiiisInnoeeniii III annum, quomter
ipsum et episcopum Ediiensem inilam coroposiiio-
nem idem summus ponlifex approbavit, ul Jiqtiet
ex ipsius Episl. 188, tora. 1, pag.403. Porro, isesse
videtur Gilibertusab Innocenliolllpostea deposiltis,
quod ejtis essent ad dumnaiionemopera manifesla,
epist. 90, t. II,'p. 50, inscripta episc. Autissiodor.
et Trecensi, aique abbati S. Benigni.

< XLI. HervetisII, velArveus, Gilonemde Sine-
muro stiiim proeuralorem consti.iuilan. 1214, pro
componenda discordia inter ipsum Herveum,ctab-
batem de Alba-ripa, super .paslurisdeChampabain-
QHOeiiam anno.mense Febr. pacisciturcum Odone
duce, ex camera comptit.Divion. arcula dedonis et
donalionibus.Idem menioraiur in Charta Poniiniaci

Qan. 1212; et iu labulis Ungiaci, -1193,1221, 1223
el 1228. Fortasse verd is esl Herveus, cujus memi-
nit Necrologiura Benignianum Kalendis Augusti.
lino is esse videlur A. hoc est Arveus, Rainaldi
consanguineus, prior de Sinemuro, et monachus
Flaviniacensis, qui, eleclusa viginli duobusmona-
chis, luhiloqiieminus a Coelesiinorejectus, demum
ad Innocenliilll judiciuin recurrit, in quo quidem
vicissecomprobatur, tum ex dictis superius , lum
ex temporequo superstes abhatemegil. t

(192)< IX. Hugol (Caslellionisa"bbas)reperitur
annis 1203et 1211in tabulis Claraevallis; 1216et
1219in charlis Yallis-caulium;1218in charta Quin-
ciaci; 1219in tabulis abbatiarum de Moriset Albae

ripse; et 1222,merise Jan. in charla Caslellionis.
MoriturxtKal. Junii. i Gall. Christ, nov. lom. IY„
col. 773. ,.,..
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huic paginseduximus subscribendum.(193)c Joan-
< ties, episcopus (194), scrvus servorum Dei, ve-
< nerabili religiosoqueabbaii (195), qui djvino nutu
< divinaqueprovideniia in monaslerio fueritconsli-
< ttilus, quod a vobis,Gerardo scilicei, clarissimo
< filionostro, comiteque illustri (196), nobilissima-
« que filia Berla, in nomine Domini noslri Jesu
< Chrisli, et veneratione bealissiniorum aposlolo-
«rum Petri et Pauli, super amnem prseterflueniis
< Sequanee,in agro respicieiite advillam, quam ex
t aniiquo Pultarias nominant, in pago Laticensi,
< in fiuibus Burgundioe(197) ab imis constructum
< esl, opibusque ditatum, ejusque successoribusin
t perpetuum, de quo monasterio, cum omnibusjttre
t ad se perlinenlibus, pro remedio ac futura re-
« tribulione animarum vestrarum, haiic sanctam
< Romanamhaeredemfecistis Ecclesiam, illudque
< per donaiionis paginambeatissimoPetro, aposlo-
< lorum principi, conlulislis (198). Quandoad ea,
< quoepontificumsunt monilis provoeanda, calbo-
< licorum corda ita ardenii desiderio, divina prae-
< venienie clemeiUia,succenduntur, ut ab eis uliro
< poscantur, tanto alacri et laetoanimo sunt conce-
«•denda, quanlo ea ipsa, quaecupitint,si nolleiit
« facere, peti debeanl. Proinde, jtixta vcstrampeli-
« lionem,monaslerio, in honoreDomininostri .lesu
< Ghrisii, et beaiissimorum apostolorumPeiri et
« Pauli, quod in parochiaurbis Lingonicse,in loco
< et reguo praenominatoa vobisreligiosa devolione
< fundatum esl, liujusmodiprivilegiapra;sentisno-

« slroeapostolicoaauctorilaiis decrelo indulgentes
< concedimus, confiriiiamiis alque staluimus ut

< nulli regum, nulli aniisiiiuin, nulli quacunque
< prtedictorutn dignitate, vel cuiquam alio, de his

< qure eiiiem monaslerioa vobis nobilissimis filiis
« noslris, jam donata sunt, vel in fuluro a vobis,
t vel quibuslibcl aliis, de proprio fuerint jure col-

(193)Epistolahsec, seti pplius privilegium, nor
reperilur inter epistolas Joannis PP. Ylli, jam vul-
gaias. (Vide Episiol. summ.pontific.lom.HI.) Sed
conferenda omninocum aliis ejusdempontificisepi-
stolis, ad idem nionasterinm Puliariense spectanti-
bus, ibid. nec non lom. IX Rer. Gallic, el Francic.
script. pag. 185, el alibi.*

(194) <JoanriesVIII, Gundifilius, Romatnis, S
1\. E. tliaconuscardinalis, iinperaioribiisLudovicoII
Juifore, CaroloII Calvo,Ludovico111Balbo,et Ca-
rolo III Crasso, Augustis, sedit annoSx, dies 11;
creaius el consecrams xix Kal. Januarii, amii 872
(id est,juxla noslrumcompuiandimorem,873, ul ex
chronologicishujusce diptomalisnolis mox patebit).
ltomani, AdrianoPP. II morluo, quaDientesilli suc-
cessorem, coneordibusanimis et vocibus iu Joaii-
nem conveniunl,et, niore Romaiio,ex diaconobonc
lionuin episcopuiu faciunt. >Ciacon, tom. I, col.
659.

(195) i Saro, a(. Hairo, Pullariensi Monasieric

primus abbas proefuisse videiur, uli colligitur ex
chronicp

1
S. Benigui, Spicil. iom. II, pag. 377.Cu-

jus monaslerii el ipse rector fut aliquandiusub Ber-
lilone chorepiscopoel abbate. Jacel in Pullariens:
ccenohio,>Gqll. Christ. nov. lom. IV,col. 724.

(196)<Gerardus de Rossiljone,provincisecomes
vixil lemporibusCaroliMagni', LmloviciP\\ el Ca-
roli Calvi,quorum sciiicet bencfkiis auctum se glo-

A « lala, sub cujVislibetcauste oceasionlsve specie*
c minuere vel auferre,el sive suis usibusapplicare,
t vel aliis, quasi piis causis, pro suaj avaritiaeex-

- e cusatione,liceat quocunquemodoconcedere,sed
< cuncta qusaibi oblata suni, vel offerri contigerii,
< tam a vobis quam ab eis qui in eodem loco in
< officioabbatis, vel conversatione religiosa, suc-
< crescunt, seu qui pro animaesuseremedioibidemi
c oblationes suas obtulerint, a prasenti tempore
<"illibata et sine inquietudine volumus, et aposlo-
< lica aueloritale praecipimuspossideri, eorum ta-
< men usibus, pro quorum sustenlatione ac guber-
< natione concessasunt, ftierintque modisomnibns
< profutura; ea condilione,ut nullus successortiin
t noslrorum in hac sancta sede , cui, auclore Do-

B < mino, deservimus, nunquam, vel usquam, quid-
t dam de eisdem rebus cuiquam beneficiare,com-
< nuitare, ac suh censu concedere,vel retinere per
t fuluratemporapaliatur, sedcensumiantummodoin
< teslamento tradiiionis veslrae,quo ex eodemmo-
c nasieriiimhaeredemhanc sanclamfecistis mairem
< Ecclesiam, siiigularumvidelicet librafttmargenti,
< annis singtilis,successoresnostri accipientes, pisa
t paternitatis suffragiumeidem monasterio, abha-
i tibus ac motiacbissub RegnlaSancti Patris Bene-
t dicti ihidem degeniibus, solliciludine paslorali
< vigilanter conlra omnes infeslantes impendere
« studeant. Item consiiiuiinus ul, obeunte abbate
< proesenti monasterii, non alius ibi quacunque
< obreplionis aslutia ordinetur, nisi quem consen-
e sus monachorum, secundum timoremDei et in-
c sliiutionem RegulseSancii Benedicli, elegerit, et
t Iiujus aposlolicoesedis poniifex providerii ordi-
t nantlum, aut suggeslionemonacborumconsense-
< ril ordinattim. Iloc quoque cajritulo praesenli
< subjungimus ul loeum avariliaesecludainus,nul--

< lum de regibus, nullum de sacerdolibus, vel

i rialur in sno leslamento. (Vid. Spieileg. tom. II,
pag. 487.) Uxorcm dtixit Berthani, filiam Pipini
Aquitaniae ducis i, neptemqiie Ludovici Pii. Una
ciim conjuge, non procul a suo casiro Rossilionis,
Benedictini ordinis,coenobiumPufiariense in hono-
rem SS. Aposi. Pelri et Pauli condidii, ante annum
868 ; et in eodemsepulti sunt ambo coiijuges cum.
filiosuo Theodericoin cunis mortuo, ille iv Nonas
Mariii, ex NecrologioS. Marioeel S. Lazari Avalen-

•D sis, illa vi Id. Novembris (an. 874), ex fragiuenio,
NecrologiiPtillariensis; et hic denique5 Oetobris,
ex epitaphio,quod integrtim snperest tabulaamar-
moreseiiisculpiuminbasilica Puilaricnsi. >

Haclenusauclores GalliaeCbrisiiaiisenovse, tom.
IV, eol. 724. Verumdifiicullas inest quammoxin-
dieabimns.Vide nol, (201). /_

(197)Locus esl in regno Burgundire, diceceseos ;
Lingoneiisis, in pago Lalirensi (galliee Laussois), '•

ad Sequanam,duabus circitera Molismoleucis, nee
i longea Musseio,seu Mussiaco,episcoporumLingo-

nensium caslfo.
(198)iVide lcstamenlura praedicli Gerardi supra

laudalum, not. Veteies ejusdera Gorardi labiila?,
i Piillariarum loctim et monasleiiumNicolaoPP. I,

et successoiibttsejus stibjicienlis, liabenluriii Gatlia
, Chrisiiana nova, lora. IV, append. col. 132, ch. S,

ex chronico Vezeliacensi,ubi cas iniegras legere
opene preiium.
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< quemctinqtiefidelium, per se supposilamveper- i
t sonam, decimasexpeiere, et de ordinalioneejus-
< dem abbatis, vel clericorum alque presbytero-
< rum, vel de largilionechrismaiis, aui consecra-
t liona basilicse, aul de quaisunque commoditate
< spiriiuaiis, aul lemporalis obsequii, sive quibus-
t ctinquecausis, ad idem monasteriumperlinenli-
<_bus, audere in auro, vel alia qualibet specie
< commodi, vel exenii loco, quidquam accipere,
< neqtteeumdemabbatem, ordinalionis susecausa,
< dare praesuniere, ne hac occasione ea, qusea

< fiJelibuspie loco ofiferuniur,aut jarn oblata sunt,
< consumanlur, neque episcopus civitatis ipsius
< parochise,nisi ah abbale ipsiusmoiiDSleriiinvi-

< laltis, ibideinpublicasmissas agat, neque slalio-

< nes in ccenobioeodem indicat, ne servorum Dei

< qnies quoquomodopopulariconvenlu valeat per-
< lurbari; nequeparatas aut mansionaiicosexinde

< praesumaterigere. Susceptionemautem fidelium

« e;. religiosorum, ac beneficientiam,quam jubel
< Apostolus cunctis exhibendam, pro possibililate

. < loci elfacullatum, non modo ibidemgratis fieri

< delegamus,verum etiain suademus,sed el modus

t in numero congregaiionis adeo conservelur, ut

i nec pluralilas penuriam,nec paucitas inbabitan-

e tittm desiilutionem loci indicere valeal. llacc

< igituromnia,quaehujusprxcepli decretiquenoslri

< pagina coniinei, cunctis post vos succedentibus,
< qui idem monasterium, a vobis constructum, et

t sanctae Bomana; Ecclesisc iraditura , sub usu-

< fructuario refmelis, vel eis, quorum inieresse

« potuerit, in perpeluum servanda decernimus.Si

< quis vero saeerdotum, judicum, atque ssecula-

< riiiiii personarum , hanc constituiionis nostroe

< pnginam agnosceus, contra eam venire tenlave-

« rii, potestatis, honorisvesui dignitaie, percussus
< aposiolico anaiheniale, careal, reumque se di-

< vino judicio existere de perpelrata iniquilate
( cognoscat, ap, nisi vel ea, qtiseab illo sunt male

< ablata, resiilnerit, vel prsesumpia correxerit,
< vel digna poenitentia illicila acta delleveril, a

t sacraiissiuiocorporeDei Domini ac Redemptoris
< noslri Jesu Chrisii alienus fial, alque in xlerno

< examine districloeultioni subjaceal. Cunctis au-

.(199)IndiclioduodecimasedenteJoannePP.VIII,
coineidit cum anno 879. Yide VArlde verifierles
daies, nouy. cdil. lom. 1, pag. 18. Videetiam Pugi
CrilicaHisiorico-Chronolog.lom. III, pag. 723.

(200) Walpcrlus , episeopus Poiiuciisis, exau-
cloralo Formoso successit anno 877, eodemque
aniio reperiuir snhscriplus. UGHELL.Itul. sacr.
lom. I, col. 132. Vide etiam Oldoinum,ad Ciacon.
lom.1, col. 666.

(201) Sexti. lla legiin codicemss. ArchiviiVa-
ticani teslattir adnotator, in margine apograpbi
Conli, ad cujiisapographi fidemhanc epislolamex-
scribi curavimus.Legenduniquideinvidetur octavo.
Di.esenira lerfras decimusKal. Oclobris, indiciione
duodecima ponlilicalus Joannis PP. VIII,coiucidil

• cutii annooclavopontificaiusejusdempapse,titpote
quem mense Deceinbri indictione qiiiuia eleclum'
ct consecratuin1'tiisse,unanimivoceasserunt cbro-

nologistaefcrc oinncs.VidcBaroiiiuiii_AHM<i/.lom.X,

. < lem eidem locojusla servanlibus, sit pax Domini
< nostri Jesu Chrisii, qualenus et hic frucluinbonse
"<actionis recipianl, et apud dislrictum judicem

-1 prsemia seternse pacis invenianl. Scriplum per
< manum Georgii, notarii, regionarii et scriniarii
< sanclaeRomanacEcelesise,in menseSeptembris,
t indiclione duodecima(199)-f Benevalele -_•.

<Datum tertio decimo Kalendas Oclobris, per
t nianum Walperti, humillimi episcopi sanetae
< Poriuensis Ecclesite (200), anno, Deopropitio,

, < ponlificatusdomini noslri Joannis, summiponti-
< ficis et universalis papae sexli (201), in sacral.is-
< sima sede beati Pelri apostoli, indiplioneduode-
< cimaf. >

Volenles igitur monaslerium vestrum debita

iiberlate gaudere, dislrictitis inhibemus, ne quis
vos, aut monaslerium vestrum, conlra tenorem

privilegii supra scripli, proesumat indebile roole-
aiare. Si quis autem hoc atleniare praesumpserit,
indignationem omnipoientis Dei, et bealorum Pe-
tri et Pauli, apostolortim ejus, se noveril inctir-
surum.

Dattim Roraae, apud Sanctum Pelrtim, per'ma-
num Joannis, Sanclse Marioein Cosmedin.diaconi

cardinalis, sanclse Romanse Ecclesise cancellarii,
vi Idus Aprilis, indictione ix, IucarnationisDomi-
nicoeanno 1205,poniificalusyerq dominiIiinoceniii

'
papse111aiinonono.

XLV(202).

QNoBiLIVIRO MABCHIONINAMIJItCENSI,ET UNlVEIt-

StSClIUlSTiFIDELIBUS,VOLENTIBUSCUHEODEMAD

SUCCURSUMTERU.ESANCTJLCONSTANTINOPOLISIPRO-

FlCltCI.

QitodvadantConslanlinopolim.

(Apud S. Petrum, iv Idus Aprilis.)
Cumper Constantinopolitanidntentionemimperii,

quod divino judicio sibi subjugaxere Laiini, pro
cerio sperelur Iliernsolymitana provincia liberanda

de manibiis paganorum, quicunque prc reverenlia

Jesu Cbrisli pie suspirat ad liberationem illius, ad

istius quoquedeleniionemdebet eflicaciieraspjrare.
Licel ergo per generales lilteras nuper uiiiversis

Cbristi fidelibusinjunxerimus in reniissiouem om-

nium peccalorum,ul, ConslaiUinopolimaccedenles,
D

pag. 488, ad an. 872. Pagi, Critwa historico-chro-

nolog. tom. 111,pag. 699. Muraiori, Aiinal. Ital.
lom. V, parl. i, pag. 126.

Noiandum vero qr.odex cbronologicispontilicis
lniic diplomalisubjeclisnolis oritur difficultasquaj-
dain,quaiiisupr,aiiol.(l96)jam indicavimus. Ex mo-
numenlisa GalliseChrisliaiisenovacaucloribuscitalis,
Gerardum de Rossilione; sallem Berlbam ipsius
CQiijugem,jam ab anno 874 diem obiissesiipremuiu
.eruiiur. Alqui in nostro privilegio, quodnon anle
aunum 878, vel eliam forlasse 879, datuin fuisse.
ex repetita indictionis duodecimmnola, certo cer-
lius evincitur, poniifexde Gerardo, ac uxore ipsius
Bertba, veltil inter vivosadbuc versantibus, loqui-
tur, iino ad ipsosprivilegiunidirigere videtur. Qno
pacto tiodus isle solvi possit, videanl rei chronolo-

gicreac gcncalogicBeperiliores.
(202)ViduRiiyualcliiin,ad annuni 1206,§8.
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ad tcrroe sanctse subsidium laborarenl, volentes
lameii vos ad opus hujusmodi pielatis efficacitts

incitare, cum quidam veslrum ea potissimurora-

tione ad proficiscendumConstaniiiiopohin induci

posse sperentur, ul vola, quaecirca peregrinaliones

quascunque, prselerquam de visiianda Hierosoly-
nrilana provincia, emiserunt, in isiius necessitatis
ilinere compensentur, universiiatera vestram mo-

. nenius atlentius et bortaraur, ae-in remissionem

liujusmodivotoruminjungimus,qualeirus pvo terrse

sanctaesubsidionon iardctis Conslaiuinopoliiupro-
fici&ci.

Dalum Romre, apud Sanclum Petrum, iv Idus

Aprilis, anno nono.
XLVI.

..... ERIXINENSl(205) .... FRISINGENSI(201),ET

TERGESTINO(205)EPISCOPIS.

Qnodcnusnminler ecclesiasSnlseburgensemet Gur-
censeinvideanl,el indncantpurtes ad concordium.

(ApudS. Pelrum, 111Idus Apriiis.)
Cum pro cansa, qnse veriiiur inler Salsebnrgen-

sem et GurcensemEcclcsias, parles essenlin nostra

prsesentiaconslilutse, propositumfuil ex parle Gur-
censis Eeclesise, qtiod libertas eligendi sibi ponli-
iicem eompetit ei, tam de jure eommuni. quam
anliqua consueludine, nec non apostolicoprivilegio.
Unde fuil poslulaium a vobls, ut faceremuseam

|iaeifica ipsius liberlatis possessionegaudere, com-

pellcndo i>artemadversamab ejus snper hoc inde-

. bita inolestationecessare. Cumjiuede comimmijtire ,

eonsiaret quia videlicet ab illis est specialiter eli-

gondtis, quibus princtpaliler est prrcfidcndusanli-

tAcs,ad probandamantiquam consuetudinemSalse-

burgensium archiepiscoportim privilegia suut pro-
ducta, qui a temporebonsememorioeGeboardi(206),
a/cbicpiscopi, usque ad penultimum ejusdemsedis

(205) Eberhardo a Truschen, clequo videepistc-
kiuilibri quiuiiiSS, in arcbiepiscopumSalisburgen-
seni, ex Rrixinensiepiscopo,anno 1200eleclo, suc-
eessit Conradus, nobilis de Rodnech Tyrolensis,
episcopusBrixineiibis;bicCotiradtisepiscopiisdenuo
dedicavit el consecravil lempium uionasteriiWil-
thinen. anno1201.

ideni poslea, aimo 1204, dedicavilcl consecravit
inoiiaslerium Monlis S. Georgii iu iuferiori OEui
valle; item, sacellum iu oppitfo Clusa sub castro
Sabionensi,quod vulgo Ilospitaleajipellalur, funda- i
tor iliius sacelli, anno 1208.

Aimo1214, lnip. Fridericus secundus Auguslrs
Rhelorum comitia celebravit, quibus inter alios
jiiultosprincipes interfuerunl ConradusDrixinensis,
et Fridericus a YVangenTridenlineii. episcopi, et'
illuslris doiiiinusAlbertus,comesTyrolensis.Ambo
etiain pra;dicliepiscopi adfuerunlcoraiiiisNoruber-
gen. per Fridericumsecundum,anno i2I6, celebra-
tis. Obiit aniro 1217, nt liabenl Annales Patavien.
ac prsed. Calalogus. Wigut. Uund. meiropol.Sali-
sburg. loni. I, pag. 446. Yide etiaui Bucelinum,
Germun.sucr. part. l, pag.40.

(204) Olto U. Ilic Oito, canonicusMagdeburgen.
eligiiur anno Domini liSi; vir nobiliset largns,
comesde Diezzetioriundus, sicul dicilur : Accessit

"iivuudusei nobilis Oito seciindus, qui dispersa con-
jgregat,vir nobilis et largus. llic babuit tres fratres
cpiscopos, quorum priuius, Dicipoldus Patavien.;

A archiepiscopum,GurcensiElcclesia;jus eligendisibi

paslorem per sua privilegia coiiUrmaruiit. Eelicis-

quoque memoii;e Lueii papseseeundi privilegiuni
.est oslensum, per quod eidem Ecclcske Gurcensi

eoncedhur, ut, defuncioejus antislite, nullus ibr

quaiibet subreptionisastutia, seu violentia, prrepo-'
natur, nisi quem fratres communi consensu, vel

pars consilii sanioris, seeundumDeiniiet canonieas
sanctiones, provideriiUeiigendum. Conira petitio-
nem attleBi hujusmodi, exeeptionem rei jtidieaire
SalseburgensisEcclesiseprocurator objecit, profe-
rens auihenlieum itistrumentum sentenlite (207),
quam, ex delegalione bonse niemoriaa Alexandfi
tertii papre,Frisingensis episcopusol abbasSanctos
Ciucis super bac eausa j>roSalseburgensieeclesia

!1contra Gurcensemprolulisse dieunlur. Etex abuu-
danti quidem, non conlestando Jilem, sed quasi
corroborandoseiileiitiam, exbibuitprivilegiumAle-
xandri papsesecundi, ei privilegiumHenrici impe--
ratoris, quibus nitebalur ostcndere, jus eligendi

• Gurcensem episcopum ad Salseburgcnsem archi-

episcopumperiinere,quodaprsedeeessoribttsnostriss
Alexandroet Lucio-,ac efiatunobis ipsisper privi-
legiipaginammeruit confirmaii(208).Cumqueprse-
dicta senlenlia in rem transierii judicalam, el, tata

pcr legatos quam pnesules apostolieaesedis,"fuerit
eonfirmaia, jara contra camnihil poteral attenlarL
Porro. dictum esl ex adverso quod, cuni de com-

missioue,quseasseiiiur facla proediclisepiscopoct

p abbaii, nullo modo constarel, quia nec commissio

appaiebat, nec per testes, aut alio legitimoraodo,
facta eral fides de illa, per soluminslrumenium,.
prredictorum episcopi et abbatis sigiilis muuitum,
probari iion polerat seiitenlia esse lata, ciim illud

• insiruroenturaj'ndiciaritimnon existerel, quia, cum
conslarct proedicios episcoposel abbatem in hae

aller, Hemicns, prxsulllerbipolen,; leHius, Magno-
aldus Patavien., et ipse quartus, Frisingen. Aueptss
ergopontificaiusdignitaie,slreuue rexiisuam Eecle-
siam, lutirum se pro domoDeifirmiterposui-t,ei, m
vir prudensel sapiens, paslor pius, suis ovibusbe-
nignus, prafnil ann. xxxv, Sedit ann. xxxv. Obiit-
aiino Domini1220; sepulius in cuthedrali ectiesia,
anlealtareS. Matbiae.Wigul.Hund.Msiropot.Sali-
sburg. iom. I, pag. 162.

(205)De Tergestinis, circa hoecin quibusversa-
D mur lenipora,episcupis,paueahaecIiabetBucelinus,

German.sacr. part. i, pag. 52 :
< VII.Woscaliisvixii sub annum salulis1192.
< VIII. Henricus cpiscopus Tergesiiims A. G.

1208.»
(206) Geboardus,al.Gebehardus,auno1061factus